

# Święto ptaków wędrownych

● Przed nami obchody Światowego Dnia Ptaków Wędrownych

● Piknik z tej okazji odbędzie się 6 i 7 maja na plaży w Kuźnicy

## Gdańsk

Półwysp Helski jest wiosną idealnym miejscem do przyjrzenia się z bliska współzależności człowieka i natury, w tym świętowania Światowego Dnia Ptaków Wędrownych, który obchodzony jest 10 maja. Święto zostało zainicjowane w 2006 roku przez Program Środowiskowy Organizacji Narodów Zjednoczonych (UNEP) w ramach porozumienia o ochronie afrykańsko-euroazjatyckich wędrownych ptaków wodnych (AEWA) i konwencji o ochronie wędrownych gatunków dzikich zwierząt (CMS).

Światowy Dzień Ptaków Wędrownych to kampania uświadamiająca potrzebę ochrony ptaków wędrownych i ich siedlisk. W roku 2017 wszystkie wydarzenia organizowane w ramach Światowego Dnia Ptaków Wędrownych łączy hasło: „Ich przyszłość to nasza przyszłość”.

Od 2014 roku Fundacja Akcja Bałtycka wraz z Nadmor-

skim Parkiem Krajobrazowym zaprasza na obchody Światowego Dnia Ptaków Wędrownych organizując Piknik Naukowy, w pobliżu terenowej stacji obrączkowania ptaków HEL. Tegoroczny piknik odbędzie się 6 i 7 maja na plaży w Kuźnicy przy wejściu nr 29. Podczas pikniku odbędą się wycieczki ornitologiczne, liczne warsztaty i prelekcje popularnonaukowe.

Stoiska przygotowują m.in. Fundacja Akcja Bałtycka, Błękitna Szkoła przy Nadmorskim Parku Krajobrazowym, Stacja Ornitologiczna Muzeum i Instytutu Zoologii PAN, Grupa Badawcza Ptaków Wodnych Kuling, Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostoja”, Słowiński Park Narodowy, WWF, Stowarzyszenie Ochrony Sów czy Wydział Biologii UG.

Piknik Naukowy odbywa się w ramach projektu „Znaczenie Pomorza Gdańskiego dla Ptaków Wędrownych” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-



FOT. JAKUB FILEK

▶ Podczas Światowego Dnia Ptaków Wędrownych można uczestniczyć w pokazach obrączkowania

dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym marszałka Województwa Pomorskiego. Więcej informacji na stronie: [www.fundacja-ab.org.pl](http://www.fundacja-ab.org.pl) oraz na portalu społecznościowym Facebook: Światowy Dzień Ptaków Wędrownych - Kuźnica 2017.

Pomorze Gdańskie ma istotne znaczenie dla ptaków wędrownych. Na polskim wybrzeżu Bałtyku krzyżują się bowiem dwa główne szlaki migracyjne: wschodni (jesienią przez Azję

Mniejszą do wschodniej Afryki) i zachodni (jesienią przez kraje Europy Zachodniej do zachodniej Afryki). Linia wybrzeża jest dla wędrujących ptaków ważną wskazówką geograficzną, wzdłuż której ptaki jesienią kierują się na zimowiska, a wiosną wracają na lęgowiska. Ten efekt „linii wodącej” sprawia, że wzdłuż Półwyspu Helskiego i Mierzei Wiślanej wiosną i jesienią migrują wielotysięczne koncentracje wędrownych ptaków.

**MAT. FUNDACJA AKCJA BAŁTYCKA**

**ŚWIATOWY  
DZIEŃ  
PTAKÓW  
WĘDROWNYCH**

**10 Maja 2017**

*„Zdrowa Planeta dla  
Ptaków Wędrownych i Ludzi”*

**ICH  
TO  
NASZA PRZYSZŁOŚĆ**

World Migratory Bird Day

UN environment CMS AEWA SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS

#worldmigratorybirdday  
[www.worldmigratorybirdday.org](http://www.worldmigratorybirdday.org)